

Uprava Društva
Dj.br: 10-3-361-2307-7/24
Mostar, 29. svibanj, 2024. godine

Na temelju članka 100. st. 3. Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. glasnik BiH“ broj 39/14 i 59/22) postupajući povodom žalbe potencijalnog ponuditelja Guma X d.o.o. Mostar, izjavljene na Tendersku dokumentaciju u Otvorenom postupku javne nabave “Najam teretnih vozila putem operativnog leasinga” Dj.br: 10-3-361-2307-3/24 objavljene na portalu javnih nabava 22. 5. 2024. godine, Uprava Društva Hrvatske pošte d.o.o. Mostar na 406. sjednici održanoj 29.05.2024. godine, donosi:

ODLUKU o usvajanju žalbe

1. Usvaja se kao osnovana žalba potencijalnog ponuditelja Guma X d.o.o. Mostar izjavljena na Tendersku dokumentaciju u postupku javne nabave “Najam teretnih vozila putem operativnog leasinga” Dj.br: 10-3-361-2307-3/24, obavijest o nabavi 286-1-1-123-3-86/24 od 22. 5. 2024. godine.
2. Na temelju ove odluke izvršiti će se izmjena i dopuna Tenderske dokumentacije Dj.br: 10-3-361-2307-3/24 na način da se izmijeni Aneks 5. - Tehnička specifikacija za Lot 1. - Veće teretno vozilo / stavka zapremina tovarnog prostora.

Navedena stavke glasila je:

- Zapremina tovarnog prostora: min. 8 max.10 m³

Navedena stavka mijenja se i glasi:

- Zapremina tovarnog prostora: min. 8 m³

U svim ostalim zahtjevima i uvjetima koje je Ugovorno tijelo postavilo predmetna Tenderska dokumentacija neće se mijenjati.

3. Ugovorno tijelo će o poduzetoj radnji izmjene i dopune TD obavjestiti sve ostale potencijalne ponuditelje u predmetnom postupku preko portala javnih nabava.
4. Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na internet/web stranici Društva, u skladu sa člankom 70. stavak (6) Zakona o javnim nabavama.

Obrazloženje:

Ugovorno tijelo pokrenulo je Otvoreni postupak nabave - "Najam teretnih vozila putem operativnog leasinga" za koji je obavijest o nabavi objavljena na Portalu javnih nabava pod brojem 286-1-1-123-3-86/24 od 22. 5. 2024. godine.

Protiv tenderske dokumentacije potencijalni ponuditelj Guma X d.o.o. Mostar je izjavio žalbu, koja je kod Ugovornog tijela zaprimljena dana 29. 5. 2024. godine i zavedena pod brojem Dj.br: 10-3-361-2307-4/24.

U žalbi koja je predmet razmatranja žalitelj osporava pravilnost i zakonitost predmetne TD - konkretno njezine Tehničke specifikacije za Lot 1., zahtjeva izmjenu iste ili da Ugovorno tijelo poništi predmetni postupak javne nabave i raspiše novi.

Žalitelj u svojoj žalbi navodi da Tenderska dokumentacija nije napravljena u skladu sa odredbama ZJN-a konkretno da su istom povrijeđeni članak 3. (Opća načela) i članak 54. (Tehničke specifikacije) ZJN-a, odnosno da je Ugovorno tijelo povredom istih "ograničilo konkurenciju i onemogućilo jednak i ne diskriminirajući pristup nadmetanju"

Žalitelj dalje a sve u smislu članka 102. stavka (1) kao dokaz navodi specijaliziranu stranicu Gabaritne Dimenzije Automobila i Masa (vozilalizov.com) na kojoj je vrlo lako provjeriti gabarite vozila koje u ovom postupku potražuje Ugovorno tijelo. Također Žalitelj kao dokaz uz žalbu dostavlja i službeni katalog za Mercedes-Benz Sprinter Furgon.

Po saznanju da je Žalba uložena, Ugovorno tijelo je obustavilo postupak imajući u vidu suspenzivno djelovanje žalbe.

Postupajući po žalbi u skladu s odredbama članka 100. Zakona o javnim nabavama, utvrđeno je najprije da su ispunjene procesne pretpostavke, odnosno da je **Žalba dopuštena, blagovremena i izjavljena od ovlaštene osobe.**

Nakon toga je Ugovorno tijelo razmatralo istu u meritumu, te utvrdilo da je Žalba osnovana i da je istu kao takvu valja uvažiti i postupiti u skladu sa člankom 100. st. 3. Zakona o javnim nabavama, odnosno donijeti ovu odluku na osnovu koje će se izvršiti izmjene i dopune TD na portalu javnih nabava.

Argumenti žalitelja zasnovani su na stvarnom činjeničnom stanju, te je na temelju istih Ugovorno tijelo odlučilo izvršiti izmjenu tehničke specifikacije za Lot 1.

Ugovorno tijelo nije imalo namjeru ograničiti konkurenciju jer HP d.o.o. Mostar kao Ugovornom tijelu je stalo do što efikasnijeg korištenja javnih sredstava, bez favoriziranja određenog ponuditelja i omogućavanja jednakog tretmana svim potencijalnim ponuditeljima.

Iz naprijed navedenih razloga Ugovorno tijelo utvrđuje da je Žalba **osnovana**.

Člankom 100. st. (3) Zakona o javnim nabavama propisano je sljedeće:

"Ako je žalba pravovremena, dopuštena i uložena od ovlaštene osobe, ugovorno tijelo, razmatrajući žalbu, može utvrditi da je ona djelomično ili u cijelosti osnovana i svojim rješenjem ispraviti radnju, poduzeti činjenje ili može postojeću odluku ili rješenje staviti izvan snage i zamijeniti je drugom odlukom ili rješenjem, ili poništiti postupak javne nabave, te o tome

obavijestiti sudionike u postupku javne nabave na način određen ovim Zakonom u roku od pet dana od dana zaprimanja žalbe.“

Stoga je Ugovorno tijelo primijenilo navedenu odredbu koja mu daje ovlaštenje za ovakvo postupanje, te odlučilo kao u izreci.

Pouka o pravnom lijeku

Protiv ove Odluke može se uložiti žalba Uredu za razmatranje žalbi putem Ugovornog tijela u roku od 5 (pet) dana od dana zaprimanja odluke sukladno čl.100. st. 4. Zakona o javnim nabavama BiH.

 Direktor-predsjednik Uprave

/mr. sc. Mate Rupčić /

Dostaviti:

- žalitelju,
- povjerenstvu za nabavu,
- a/a.